

## **Sammanträde med styrelsen för Alva Myrdal centrum för Kärnvapenedrustning**

**Måndag 13 september 2021 kl.10.15-12.00**

### **Närvarande**

Cecilia Wikström, ordförande

Erik Melander, föreståndare

Anna Qvarnström (videolänk)

Joakim Vaverka

Lisa Freyhult

Maria Eriksson Baaz (videolänk)

Peter Wallensteen

Stefan Appelgren (videolänk)

Frida Garvill, sekreterare

### **1. Mötets öppnande**

Ordförande förklarade mötet öppnat och hälsade alla välkomna.

### **2. Val av sekreterare och justeringsperson**

Till sekreterare valdes Frida Garvill.

Till justeringsperson valdes Lisa Freyhult.

### **3. Föregående protokoll**

Protokoll från föregående möte ska justeras gällande datum för det sista styrelsemötet 2021. Styrelsen godkände sedan att föregående protokoll läggs till handlingar.

### **4. Föreståndarens rapport**

*a.* Frida Garvill, administratör vid AMC, presenterades.

*b.* Rapport kring förändring i styrelsens sammansättning: Christer Ahlström har av sagt sig medlemskap i styrelsen då han påbörjar en ny tjänst. Arbetet med att finna en ersättare pågår. Uppsala Universitets studentkår ska även arbeta med att ta fram studentrepresentanter.

- c. Institutionen för freds- och konfliktforskning utannonserar för närvarande en kommunikatorstjänst. Tjänsten ska delvis finansieras av AMC för att centret ska få stöd i kommunikationsfrågor. Kommunikatören ska arbeta med att popularisera forskningsresultat, översätta grundforskningspublikationer till ett format som ska passa media och allmänhet samt utveckla sociala medier för att främja en närvaro i debatten. Tjänsten är förhoppningsvis tillsatt inom ett antal månader.
- d. I frågan om att etablera kontakt med UD har Ann-Sofie Nilsson, chef för nedrustningsenheten, gratulerat till centrets uppstart och önskar följa upp i fråga om samverkan. Kabinettsekreterare Robert Rydberg har kontaktats om ett första möte och denna kontakt följs förhoppningsvis upp inom kort.
- e. Nyligen mötte föreståndaren arbetsgruppsledarna, vilket var ett startskott för deras samverkan med varandra. Var för sig arbetar samtliga grupper med rekrytering och att planera hösten genom att se över ekonomiska frågor och liknande. Utifrån diskussion under mötet framkom att majoriteten ser det som mest realistiskt för AMC att hålla en konferens under hösten 2022. Detta förstärker behovet av en kraftfull markering att arbetet har satt igång i form av en invigning av AMC (se punkt 6). En rad avtal och dokument håller på att upprättas för arbetsgrupperna.
- f. En gemensam kalender har upprättats för arbetsgrupperna och styrelsen kommer få tillgång till den. Där kan viktiga datum i policyvärlden eller evenemang läggas till, även långt fram i tiden. Detta för att skapa en funktion där alla hjälps åt att bevaka situation, omvärld och viktiga händelser.
- g. Arbetet med att etablera kontakter och delta i nätverk fortskrider. AMC blir del av nätverket EUNDPC som är ett fördelaktigt sammanhang för att nå ut och etablera nya kontakter.
- h. Arbetet med att skapa och etablera en hemsida för AMC pågår. Föreståndaren har initierat kontakt med universitetets kommunikationsavdelning. Detta har hög prioritet och styrelsen diskuterade olika möjligheter att få igång processen. Ordförande och föreståndaren ska föreslå datum för ett möte med kommunikationsavdelningen inom

kort.

- i. Föreståndaren har presenterat AMC på ledningsrådet med rektor och ledningsgrupp där stämningen beskrevs som entusiastisk och stöttande. Föreståndaren presenterade även nyligen på *Science Peace Security 2021*. Peter Wallensteen har också presenterat AMC på Hiroshimadagen den 6 augusti.

## **5. Beslut om inriktning för budgeten 2022**

### *a. Ändring av inriktningen av budgeten för 2022 och framöver*

Medel för innevarande år kan förbrukas efter planering och justering i styrelsen. Under hösten är det upp till arbetsgrupperna att bestämma hur de ska bruka sina medel. Det finns ett ändringsbehov gällande medel för konferens och övrig kommunikation då AMC inte kommer organisera en konferens under hösten, och de medlen inte kan sparas till nästkommande år. Dessa kan därför justeras till annat inom samma område, så som en invigning av AMC.

Andra anpassningar för 2022 kan göras efter hand.

### *b. Förslag doktorandtjänst*

Förslaget om en doktorandtjänst vid institutionen för freds- och konfliktforskning vid Uppsala Universitet: tjänsten kommer vara del av AMC, främst inom arbetsgruppen *Negotiating Nuclear Disarmament* ledd av professor Isak Svensson. Isak Svensson kan också lämpligen tänkas vara huvudhandledare och därmed del i rekryteringsurvalet. Om tjänsten utlyses inom kort kan doktoranden påbörja sitt arbete i januari 2022. Tillsättningen av denna doktorandtjänst är en åtgärd för att parera i budgeten. Institutionen för freds- och konfliktforskning ska betala 25% av doktorandens lön.

Framtida doktorandtjänst(er) är tänkt att vara knuten till en professur.

Styrelsen beslutade i enlighet med förslaget att doktorandtjänsten kan utlysas och på så vis möjliggöra att en doktorand rekryteras.

c. *NESSA inom AMC*

Avdelningen för tillämpad kärnfysik (TK) uppför för närvarande en anläggning för högenergetiska neutroner, NESSA, i syfte att använda denna inom såväl forskning som utbildning. Genom att tillföra medel från AMC kan anläggningens slutförande och driftsättning påskyndas och kompletterande utrustning som avsevärt ökar anläggningens AMC-relevans upphandlas.

Styrelsen beslutade att ge föreståndaren mandat att tillföra medel från AMC.

Styrelsen önskade även uppföljning i form av en mer detaljerad presentation om anläggningen (se *Action List*).

## 6. Planer för invigning av AMC

Styrelsen diskuterade möjligheter kring en invigning av AMC under hösten 2021 och var eniga om vikten att markera centrets bildande. Förslag kring evenemanget inkluderade inbjudan av gäster från universitetet och allmänheten samt Utrikesdepartementet och även åtgärder för att få evenemanget omskrivet, som exempelvis en artikel författad av ordförande och/eller UD.

Det lyftes som en god idé om styrelsen kan cirkulera förslag gällande detta digitalt.

## 7. Övriga frågor

- a. Styrelsen diskuterade det kommande styrelsemötet i december, i form av ett internat, där bland annat beslut om budget ska fattas. Datum och tid för internatet beslutas enligt följande: **från lunch 15/12 till lunch 16/12.**

Det finns viss möjlighet att bjuda in arbetsgruppsledare styrelsen önskar ha representerade, och låta resterande inkomma med rapporter.

- b. Peter Wallensteen berättade att förlaget Springer kommit med ett förslag om en volym kring Alva Myrdals insats i utvecklings- och nedrustningsfrågor som en del av

berättelser om betydande personer inom fredsältet. Volymen skulle dokumentera hennes insatser och även kunna innehålla utdrag från Alva Myrdals tal samt bilder. Styrelsen diskuterade också möjligheten att även inkludera information om arbete och personer efter Alva Myrdal i en eventuell volym. En god idé vore även att centret köper in ett antal volymer.

Styrelsen ställde sig positiv till detta initiativ och uppmuntrade vidare arbete kring det.

- c. Ordförande föreslår införandet av en punkt kallad ”*Action list*” i styrelseprotokollet, i syfte att lista sådant som kräver åtgärd och där kunna följa dessa handlingars utveckling.

Mötet avslutades.

### **Action List**

- Bjuda in representant från NESSA att presentera anläggningen vid nästkommande styrelsemöte i december.

---

Cecilia Wikström,  
Ordförande



Frida Garvill,  
Sekreterare

---

Lisa Freyhult,  
Justeringsperson